
                                2020 年 10 月１日 

お客さま各位 

                               株式会社みなと銀行 

 

積立定期預金「つみたてっ子」の商品内容変更について 

 

日頃は格別のご高配に預かり厚くお礼申しあげます。 

さて、この度、誠に勝手ながら 2021 年 3 月 31 日（水）をもちまして、つみたてっ子

（目標日指定型・おまとめ型）の取扱いを終了ならびに、2021 年 4 月 1 日（木）に、つ

みたてっ子（自由型）の商品内容を変更させていただきます。 

これに伴い、つみたてっ子（目標日指定型・おまとめ型）をご利用中のお客さまは、

他商品へお切り替え、またはご解約のお手続きをお願いいたします。 

尚、2023 年 3 月 31 日（金）までに、お客さまよりお手続きのお申出がない場合には、

誠に勝手ながら弊行が指定する預金商品へお預け替えをさせていただきます。 

お客さまにはご不便とお手数をおかけし誠に申し訳ありませんが、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

■ 変更内容 

 ①つみたてっ子（目標日指定型・おまとめ型）の取扱いを終了させていただきます。 

 ・他商品へお切り替え、またはご解約のお手続きをお願いいたします。 

 ・2021 年 4 月 1 日（木）以降、最初に到来する目標日ならびにおまとめ日に自動継続の

取扱いを終了させていただきます。おまとめ型につきましては、上記おまとめ日以降、

積立機能も中止させていただきます。 

②つみたてっ子（自由型）の取扱商品を、2021 年 4 月 1 日（木）以降順次、変更させて

いただきます。 

・個人のお客さま（１口の預入金額が３００万円未満） 

スーパー定期預金３年→期日指定定期預金（最長３年） 

・法人のお客さま 

スーパー定期預金３年→スーパー定期預金２年 

※お客さまにお手続きいただく必要はございません。 

 

なお、商品内容変更に伴い、預金規定等を一部改定しております。                                       

 

以上 


